Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 0
7

4
5
2
/ 2

0
1

3
     D

A
T

A
: 1

9
/0

7
/2

0
1
3
     H

O
R

A
: 1

5
:2

5
     U

S
U

Á
R

IO
: M

A
R

T
A

INDICAÇÃO Nº 04180/2013

Sugere  ao  Poder  Executivo
Municipal  a  imediata  troca  da
iluminação no  Jardim  Flamboyant
instalada  de  forma  provisória
quando  da  criação  do  loteamento,
reiterando indicação nº 2101/2013.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

          Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-
me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do setor competente,
providencie a imediata troca da iluminação no Jardim Flamboyant instalada de
forma provisória  quando  da criação  do  loteamento,  reiterando  indicação  nº
2101/2013.

Justificativa:

Reiterando a indicação de número 2101/2013 e em atendimento
aos moradores do referido bairro, fica evidente a urgência na substituição das
lâmpadas  do  Jardim Flamboyant,  já que  ao  ser  loteado  e  ainda  sem total
ocupação, foram instaladas de forma provisória, iluminação com lâmpadas de
apenas 70 watts, com a garantia de que as mesmas seriam substituídas assim
que o loteamento estivesse ocupado. A situação até hoje permanece a mesma.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 19 de julho de 2013.

Juca Bortolucci
-vereador-